Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091000160

160

Nº 174, quinta-feira, 10 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISO DE REVOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

Torna público que a Concorrência 01/2020, objeto: pavimentação em
paralelepípedo nas ruas da sede, fomentada pelo FINISA, foi revogado com fundamento no
art. 49, caput da Lei 8.666/93, por razões de interesse público, conforme termo constante
do processo administrativo que deu causa.

Morro do Chapéu-BA, 9 de setembro de 2020.
LEONARDO REBOUÇAS D. LIMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

Processos Administrativos 1361-2020.
A Prefeitura de Mutuípe torna público estar realizando licitação sob a

modalidade de Pregão Eletrônico, Ata de Registro de Preços do tipo menor preço global,
para o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, conforme Anexo I e Termo
de Referência do Edital, em atendimento a demanda da Secretaria de Saúde. Data e
horário do recebimento das propostas: até às 08:00 horas do dia 23/09/2020. Data e
horário do início da disputa: 11:00 horas do dia 23/09/2020. Disponibilização do edital e
informações no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e www.mutuipe.ba.gov.br.
Informações complementares poderão ser obtidas através dos telefones: (75) 3635-1960.

Mutuípe-BA, 8 de setembro de 2020
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ
CNPJ 13.797.188/0001-92

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.520/02

A CPL torna público que será realizado: Pregão Eletrônico do tipo "menor
preço" Lei Federal nº. 10.520/02, subsidiada a Lei Federal 8.666/1993 Abertura: em
23/09/2020 às 08h:30min Nº 834422 PE-SRP nº 041/2020 - Objeto: Seleção de propostas
para prestação de serviços para realização de exames cardiológicos (MAPA, HOLTER E ECG),
para suprir as necessidades dos pacientes encaminhados pelo cardiologista da Policlínica
Municipal do município de Nazaré. O Edital encontra-se disponíveis no Portal da
Transparência (http://pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial e no
www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitanazareba@gmail.com ou pelo Tel. 075 3636-2711. Nazaré, 09/09/2020 de 2020.

MAIANE A. CALDAS BARRETO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC ELETRONICO N° 11/2020

Processo Administrativo 871/2020
A CPL do Município de Nova Viçosa-BA, torna ciente aos interessados que

realizará no dia 01/10/2020 às 09h no site do comprasnet Processo Licitatório na
Modalidade RDC - REGIME DIFERENCIADO DE LICITAÇÃO - ELETRONICO N° 011/2020, tipo
empreitada por Preço global, critério de julgamento Maior Desconto para a Contratação de
Empresa de especializada em obras e serviços de engenharia para construção da Creche
Municipal Professora Emilia Sulz, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação, ficando a cargo da empresa contratada todas despesas de mobilização e
desmobilização de equipamentos e demais serviços pertinentes. Edital e seus anexos
disponíveis no
site:https://www.comprasgovernamentais.go.br/index.php/pgc,https://ww.novavicosa.ba.gov.br/site/editais.
Nova Viçosa, 10 de setembro de 2020.

CLÁUDIA O. C. MOREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 056/2020. Contrato nº 113/2020. Contratante: MUNICÍPIO DE
OUROLÂNDIA-BAHIA. Contratada: EMR CONSTRUTORA EIRELI. Objeto: Este termo tem por
objeto aditivar o prazo do contrato constante da cláusula quinta, contrato n° 113/2020,
vinculado ao Convite nº 001/2020, que versa sobre a contratação de empresa para a
prestação de serviços de construção do núcleo de apoio e atendimento psicopedagógico na
sede do município de Ourolândia - Bahia para suprir as necessidades do Fundo Municipal
de Educação. Fundamentação Legal: art. 57 incisos II da Lei Federal nº 8.666/1993.
Assinatura: 09/09/2020. Vigência: 11/09/2020 a 11/11/2020. Unidade Orçamentária:
04.02.00 - Fundo Municipal de Educação. Projeto Atividade: 1.047 - Implantação e Gestão
do Centro de Inclusão Educacional. Elemento De Despesa: 44.90.51 - Obras e Instalações.
Fonte: 95 - Ação Judicial FUNDEF - Precatórios

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Processo Administrativo nº 082/2020
Abertura: dia 24 de setembro de 2020, na sala de licitações e contratos; horário: às

08h00min; objeto: contratação de empresa para prestação de serviços na construção e
reforma de quadras poliesportivas na sede e no interior do município de Ourolândia - Bahia,
tipo menor preço por item e na forma de execução indireta, sob regime de empreitada por
preço global. Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações
adicionais no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal, situada na Avenida José
Ferreira, s/nº, Centro - Ourolândia - Bahia, das 08h00min às 12h00min, pelo e-mail:
licitacao@ourolandia.ba.gov.br e no site www.ourolandia.ba.gov.br ou pelo telefone: (74)
3681-2250.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Processo Administrativo nº 083/2020
Abertura: dia 25 de setembro de 2020, na sala de licitações e contratos; horário: às

08h00min; objeto: contratação de empresa para prestação de serviços na construção de
creches municipais, no interior do município de Ourolândia - Bahia, tipo menor preço por item
e na forma de execução indireta, sob regime de empreitada por preço global. Os interessados
terão acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais no Setor de Licitações e
Contratos da Prefeitura Municipal, situada na Avenida José Ferreira, s/nº, Centro - Ourolândia
- Bahia, das 08h00min às 12h00min, pelo e-mail: licitacao@ourolandia.ba.gov.br e no site
www.ourolandia.ba.gov.br ou pelo telefone: (74) 3681-2250.

ALINE DE JESUS MORAIS
Presidente da Comissão de Licitação e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 38/2020PP

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO PRESENCIAL N° 038/2020PP de acordo com o PAD Nº 111/2020PMA. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO COM AS MESMAS
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E CARACTERÍSTICAS DE QUALIDADE DAS PEÇAS DE PRODUÇ ÃO
ORIGINAL PARA VEÍCULOS LEVES E PESADOS, DE ACORDO COM TABELA AUDATEX; E
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA, ATENDENDO ÀS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO. Abertura: às 09h00min do dia 24/09/2020, na
sede da Prefeitura Municipal: Praça da Bandeira - nº 230, Município de Palmas de Monte
Alto - Bahia. Edital disponível em:
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes; (77)
3662- 2113. Em 09/09/2020.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 39/2020PP

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO PRESENCIAL N° 039/2020PP de acordo com o PAD Nº 112/2020PMA. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO
DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DOS POÇOS TUBULARES DO
MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO - BA, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ,
NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. Abertura: às 09h00min do dia 25/09/2020, na sede da
Prefeitura Municipal: Praça da Bandeira - nº 230, Município de Palmas de Monte Alto -
Bahia. Edital disponível em:
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes; (77)
3662- 2113. Em 09/09/2020.

ANA MARTA TRINDADE PINTO JUCA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

CT. n. 0437/2019 - Proc. Adm. n. 1942/2020 - Pregão Presencial n. 089/2019 - Objeto:
Aditamento de Prazo e Valor do contrato de locação de veículos escolar - Contratada: FÁBIO
DE LIMA LEITE - MEI - Prazo: 12 (doze) meses, contado a partir de 29/07/2020- O valor
prorrogado será de R$ 64.680,00 (sessenta e quatro mil, seiscentos e oitenta reais) - Data:
29/07/2020 - (SEDUC).
CT. n. 0443/2019 - Proc. Adm. n. 1950/2020 - Pregão Presencial n. 089/2019 - Objeto:
Aditamento de Prazo e Valor do contrato de locação de veículos para atender no transporte
escolar - Contratada: JEDISSA ALVES TEIXEIRA - MEI - Prazo: 12 (doze) meses, contado a partir
de 29/07/2020 - O valor prorrogado será de R$ 58.905,00 (cinqüenta e oito mil novecentos
e cinco reais) - Data: 29/07/2020 - (SEDUC).

CT. n. 0434/2019 - Proc. Adm. n. 1940/2020 - Pregão Presencial n. 089/2019 - Objeto:
Aditamento de Prazo e Valor do contrato de locação de veículos para atender à Secretaria
Municipal de Educação no Transporte de alunos, coordenadores, diretores e professores.
Rota 048 - Contratada: DOUGLAS PEREIRA DA SILVA - MEI - Prazo: 12 (doze) meses, contado
a partir de 29/07/2020 - O valor prorrogado será de R$ 36.748,80 (trinta e seis mil setecentos
e quarenta e oito reais e oitenta centavos) - Data: 29/07/2020 - (SEDUC).

CT. n. 0435/2019 - Proc. Adm. n. 1958/2020 - Pregão Presencial n. 089/2019 - Objeto:
Aditamento de Prazo e Valor do contrato de locação de veículos para atender à Secretaria
Municipal de Educação de Paulo Afonso, rota 56 - Contratada: MARISTELA SOUZA LIMA-MEI
- Prazo: 12 (doze) meses, contado a partir de 29/07/2020 - O valor prorrogado será de R$
40.755,00 (quarenta mil, setecentos e cinquenta e cinco reais) - Data: 29/07/2020 -
(SEDUC).

CT. n. 0419/2019 - Proc. Adm. n. 1948/2020 - Pregão Presencial n. 089/2019 - Objeto:
Aditamento de Prazo e Valor do contrato de locação de veículos para atender a secretaria
municipal de educação de Paulo Afonso - BA, rotas 128 - Contratada: IVAN LIMA DOS SANTOS
- MEI - Prazo: 12 (doze) meses, contado a partir de 29/07/2020 - O valor prorrogado será de
R$ 30.888,00 (trinta mil oitocentos e oitenta e oito reais) - Data: 29/07/2020 - (SEDUC).

CT. n. 0433/2019 - Proc. Adm. n. 1947/2020 - Pregão Presencial n. 089/2019 - Objeto:
Aditamento de Prazo e Valor do contrato de locação de veículos para atender ao transporte
escolar das redes municipal, estadual e superior. Rotas 36 e 52 - Contratada: ISABEL VIEIRA
LIMA - MEI - Prazo: 12 (doze) meses, contado a partir de 29/07/2020 - O valor prorrogado
será de R$ 78.223,20 (setenta e oito mil duzentos e vinte e três reais e vinte centavos) - Data:
29/07/2020 - (SEDUC).

AV I S O S
CONCORRÊNCIA Nº 3/2020

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos participantes da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 003/2020 - Proc. Adm. n. 363/20 - Objeto: Contração de empresa
especializada em serviço de construção civil, para execução dos serviços de Construção
Parque Moxotó, localizado no bairro Oliveira Brito - Município de Paulo Afonso - Bahia, que
a MAPAS EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS, MINERAÇÃO E TRANSPORTES LTDA interpôs
Recurso Administrativo, contra a decisão da Comissão Permanente de Licitação em
DESCLASSIFICÁ-LA. Fica aberto o prazo aos interessados de Impugnação de 05 (cinco) dias
úteis, de acordo com o art. 109 da Lei 8666/93. Paulo Afonso, 09/09/2020. Kelyanne Andrade
Barros Brandão - (Presidente da Comissão de Licitação).

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2020

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos participantes da TOMADA DE
PREÇOS 016/2020 - Proc. Adm. n. 2019/20 - Objeto: Contração de empresa especializada em
serviço de construção civil, para execução dos serviços de Urbanização Rotatória Balneário
rua das Camélias - Município de Paulo Afonso - Bahia, que a empresa FS CONSTRUÇÕES E
ENGENHARIA LTDA interpôs Recurso Administrativo, contra a decisão da Comissão
Permanente de Licitação, em INABILITÁ-LA. Fica aberto o prazo aos interessados de
Impugnação de 05 (cinco) dias úteis, de acordo com o art. 109 da Lei 8666/93. Paulo Afonso,
09/09/2020. Kelyanne Andrade Barros Brandão - (Presidente da Comissão de Licitação).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 157/2020

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios - Vencedora: J M L TEIXEIRA - (itens: 01
e 02) R$ 34.789,20 - Critério de Julgamento: Menor Preço do item.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

R E T I F I C AÇ ÃO

Referente Diário Oficial da União Seção 3 n. 159 de 19/08/2020 Resultado Pregão
Eletrônico n. 170/2020, onde se lê: WMC TECNOLOGIA EM SAUDE IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA - (item: 08) R$ 1.550,001; leia-se: WMC TECNOLOGIA EM SAUDE
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - (item: 08) R$ 1.549,998.

		2020-09-10T10:01:59-0300